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Regnskabsåret 2018 

 

Ankestyrelsen modtog den 11. juni 2019 Ishøj Kommunes årsregnskab 

for 2018, revisionsberetning for årsregnskabet og kopi af 

beslutningsprotokol fra byrådets møde, hvor regnskabet og beretningen 

blev behandlet. 

 

Årsregnskab og revisionsberetning for årsregnskabet 2018 
 

Revisionen har ikke taget forbehold, men har følgende to 

områdespecifikke bemærkninger til den afsluttende revision af 

årsregnskabet:  

 

 Hensættelse til kommende tjenestemandspensioner  

 Ikke afstemte lønrelaterede balancekonti. 

 

Byrådet traf på møde den 4. juni 2019 afgørelse om bemærkningerne og 

godkendte årsregnskabet for 2018.  

 

Byrådet traf afgørelse om revisionsbemærkningerne på baggrund af 

administrationens svar.  

 

Byrådet godkendte følgende foranstaltninger: 

 

Ad. Hensættelse til kommende tjenestemandspension 

 

Som anført af revisionen, har forholdet alene beregningsmæssig 

karakter, og ikke drifts- eller likviditetsmæssig betydning. 

Administrationen vil i dette lys – som drøftet med revisionen – tage 

stilling til en eventuel korrektion af den registrerede hensatte post til 

tjenestemandspensioner, i forbindelse med regnskab 2019. 

 

10. oktober 2019 
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Ad. Ikke afstemte lønrelaterede balancekonti 

 

Administrationen er i gang med et relativt stort arbejde med at udrede 

saldiene, frem for at indstille til afskrivning, og flere saldi er allerede 

nedbragt siden årsskiftet. Administrationen har drøftet processen med 

revisionen, som ikke har bemærkninger hertil. Det er målsætningen, at 

kontiene er afstemt inden regnskabsafslutningen for 2019. 

 

Revisionsberetning for 2018 om områder omfattet af 

statsrefusion  

 
Revisor har afgivet en særskilt revisionsberetning for regnskabsåret 2018 

om sociale og beskæftigelsesrettede udgifter, der er omfattet af  

statsrefusion.  

 

For så vidt angår byrådets eventuelle afgørelse om 

revisionsbemærkninger på områderne omfattet af statsrefusion, 

foretager vi os ikke videre på det foreliggende grundlag.  

Vi henviser i den forbindelse til reglerne i bekendtgørelsen om 

statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse 

ministeriers ressortområder.  

 

Regler om beretning om revision af kommunernes regnskaber fremgår af 

bekendtgørelsens kapitel 10. Ressortministeriet gennemgår 

revisionsberetningerne og tager stilling til revisionsbemærkninger om de 

områder, der er nævnt i bekendtgørelsens § 1. 

 

Afsluttende bemærkninger  

 

Vi har ikke yderligere bemærkninger til det indsendte materiale om 

årsregnskabet 2018. 

 

Venlig hilsen 

 

Cecilie Ambrosius Baker 

 

 

 

 

Kopimodtager 

 

Deloitte er ved kopi af dette brev orienteret om ovenstående. 
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Vi har anvendt: 

 

- Lovbekendtgørelse nr. 47 af 15. januar 2019 om kommunernes 

styrelse (kommunestyrelsesloven) 

 

- Bekendtgørelse nr. 788 af 9. august 2019 om kommunernes budget- 

og regnskabsvæsen, revision m.v. 

 

- Bekendtgørelse nr. 1591 af 15. december 2017 om statsrefusion og 

tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områder inden for 

Børne- og Socialministeriets, Beskæftigelsesministeriets, Udlændinge- og 

Integrationsministeriets og Transport-, Bygnings- og Boligministeriets 

ressortområder 


